
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 1 di 2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GERMIGNAGA  
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via F. Filzi,21 -  21010 GERMIGNAGA (VA) 
                                  Tel.0332-532743    mail vaic82000e@istruzione.it 

           Cod. fiscale 84002570129      posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 

Sito scuola: www.icsgermignaga.gov.it 

 

             

                                                                                           Al sito web della scuola – sezione Amministrazione trasparente  

 

Determina dirigenziale per  corso  formazione/aggiornamento uso defibrillatore  

CIG: ZDD31E46DC 

 

                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO                      Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

Dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO                   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO                           il Decreto Legislativo 56/2017 che integra e corregge il D.Lgs. 50/2016; VISTA la legge 

24/12/2012 n.228 (Legge di stabilità 2013);  

VISTA                           la legge 24/12/2012 n. 228 (Legge di Stabilità 2013) 

 CONSIDERATA         la necessità di formare e aggiornare il personale che ne ha fatto richiesta  tutti gli aspetti legati 

all’utilizzo del defibrillatore ;  

PRESO ATTO               che in data odierna sul portale acquistinretepa.it non è attiva una convenzione Consip;    

CONSIDERATO           che l’Istituto superiore Falcone di Gallarate ha avviato un corso di formazione in materia di 

sicurezza D.Lvo 81/2008  per i Dirigenti Scolastici in modalità online;  

RILEVATA                  l’egisenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per kl’acquisizione diretta 

del servizio in oggetto (art. 36 del D.Lgs. 50/2016)  

                                                                                                

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0002657/U del 27/05/2021 09:47
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.gov.it/


________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 2 di 2 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di procedere mediante affidamento diretto del servizio alla Croce Rossa Italiana – sede di Luino (VA) al corso online di 

formazione/aggiornamento sull’utilizzo del defibrillatore   

Di impegnare la spesa di €305,00 Iva esente da imputare all’esercizio finanziario 2021;  

Di nominare la Dirigente Scolastica medesima Dott.ssa Chiara Grazia Galazzetti, quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 

D.Lgs. 50/2016 e del D.M.49/2018;  

Viene autorizzato la  D.s.g.a Dott.ssa Filomena Bassi all’imputazione della spesa di € 305,00 (IVA ESENTE) di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, sezione amministrazione 

trasparente ed Albo on line, ai sensi della normativa vigente 

 

 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Chiara Grazia Galazzetti 
 Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 
    n.82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


